N.º 582-2016, clasifica la zona de influencia directa de este proyecto como RE (Zona 

Residencial de Mediana Densidad Especial - 500 per/Ha). 

5.9. Monto global de la inversión 

El monto global de la inversión y comercialización de la obra será de setecientos setenta y un 

mil setecientos cuarenta y tres balboas (B/. 771 743.00). Estos fondos serán aportados 

principalmente por los socios del proyecto y por el crédito interino que será suscrito con un 

banco local en la ciudad de Panamá. 

31  

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

En el siguiente capítulo se realiza la descripción del ambiente físico donde será realizado el

[...]

Para poder ejecutar las medidas de prevención y mitigación de esta obra es importante que se 

contemplen los costos, de carácter ambiental, algunos de los cuales están incluidos en los 

costos de construcción. El costo global de la gestión ambiental es de aproximadamente 

dieciocho mil novecientos Balboas, B/ 18,900.00

12. Lista de profesionales que participaron en la elaboración del estudio de impacto 

ambiental (s), firma(s), responsabilidades. 

12.1 Firmas notariadas de los consultores 

12.2 Número de Registro de Consultores 

13. CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES